UBND QUẬN TÂN BÌNH
TRƯỜNG THCS PHẠM NGỌC THẠCH

Số: 74/KH-PNT

CỘNG HOÀ  XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Bình, ngày 04 tháng 6  năm 2018

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 6
Năm học 2018-2019

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT- BGDĐT ngày 18 tháng 4 năm 2014 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển
sinh trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm 2018 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc Sửa đổi, bổ sung khoản 1 điều 2, khoản 2 điều 4, điểm
d khoản 1 và đoạn đầu khoản 2 điều 7 của quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và
tuyển sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo thông tư số 11/2014/TT-
BGDĐT ngày 18 tháng 4 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 1394/QĐ- UBND ngày 09 tháng 4 năm 2018 của Ủy
ban nhân dân thành phố  về việc ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển
sinh vào các lớp đầu cấp từ năm học 2018-2019;

Căn cứ Kế hoạch số 122/KH- UBND  ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Ủy ban
nhân dân quận Tân Bình về Kế hoạch Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các
lớp đầu cấp năm học 2018- 2019;

Căn cứ công văn số 547/GDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2018 Về việc Hướng
dẫn tuyển sinh lớp 6 năm học 2018 - 2019;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, Trường Trung học cơ sở Phạm Ngọc
Thạch xây dựng Kế hoạch tuyển sinh  lớp 6 năm học 2018 – 2019 như sau:
I. ĐỐI TƯỢNG:

- Học sinh lớp 5 đã theo học tại các trường tiểu học (công lập, dân lập, tư
thục) trên địa bàn quận Tân Bình đã hoàn thành chương trình cấp tiểu học có hồ sơ
hợp lệ và tuổi học sinh vào lớp 6 là 11 tuổi (theo giấy khai sinh hợp lệ).

- Căn cứ vào danh sách học sinh được phân tuyến vào lớp 6 đã được Ban Chỉ
đạo tuyển sinh quận duyệt gồm các trường tiểu học: Tiểu học Phú Thọ Hòa, Dân
lập Thanh Bình, Quốc tế Á Châu.

- Tuyển sinh vào lớp 6 Tiếng Trung:
· Số lượng: 01 lớp
· Số học sinh: không quá 45 học sinh.

1

II. HỒ SƠ DỰ TUYỂN
- Căn cứ vào danh sách học sinh được phân tuyến vào lớp 6 đã được Ban Chỉ

đạo tuyển sinh quận duyệt, các trường Tiểu học Phú Thọ Hòa, Dân lập Thanh
Bình, Quốc tế Á Châu sẽ chuyển toàn bộ hồ sơ học sinh lớp 5 sang Trường Trung
học cơ sở Phạm Ngọc Thạch (không chuyển cá nhân).

- Cha mẹ (hoặc người giám hộ) của học sinh đến trường THCS Phạm Ngọc
Thạch theo danh sách phân tuyến để làm thủ tục nhập học cho con em theo thời
gian thông báo.

- Hồ sơ nhập học gồm:
1. Đơn nhập học (theo mẫu của trường).
2. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
3. Bản sao hộ khẩu hoặc sổ tạm trú hợp lệ (nếu không có sổ tạm trú thì

phải có xác nhận của Công an phường chứng minh thuộc diện tạm trú thực tế tại
địa phương).

4. Các giấy tờ khác (gia đình có công với cách mạng, con thương binh,
liệt sĩ, thuộc hộ nghèo, học sinh có giấy xác nhận là học sinh khuyết tật).

5. Bản chính học bạ cấp tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương
trình cấp tiểu học các trường Tiểu học Phú Thọ Hòa, Dân lập Thanh Bình, Quốc tế
Á Châu chuyển qua. Trường hợp bị mất học bạ thì Hiệu trưởng trường tiểu học căn
cứ vào hồ sơ lưu trữ tại trường cấp giấy chứng nhận đã hoàn thành chương trình
cấp tiểu học và có xác nhận của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo.
III. THÀNH LẬP HỘI ĐỐNG TUYỂN SINH

Hội đồng tuyển sinh của trường được Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo ra
quyết định thành lập.

Hội đồng tuyển sinh có nhiệm vụ:
- Tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ nhập học của học sinh;
- Lập biên bản xét duyệt hồ sơ tuyển sinh;
- Lập danh sách học sinh đã làm thủ tục nhập học lớp 6 trình Hiệu trưởng phê

duyệt;
- Báo cáo kết quả tuyển sinh cho Phòng Giáo dục và Đào tạo.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:
1) Đối với học sinh lớp 6 theo phân tuyến:

- Từ ngày 04/6/2018 đến ngày 08/6/2018: Hiệu trưởng trường tiểu học lập
danh sách học sinh theo phân tuyến.

- Từ ngày 11/6/2018 đến ngày 20/6/2018: Ban Chỉ đạo tuyển sinh quận duyệt
danh sách.

2

- Ngày 21/6/2018: Trường trung học cơ sở Phạm Ngọc Thạch niêm yết danh
sách phân tuyến học sinh lớp 6 năm học 2018-2019.

- Từ ngày 21/6/2018 đến ngày 22/6/2018: các trường tiểu học chuyển hồ sơ
học sinh theo danh sách phân tuyến qua Trường Trung học cơ sở Phạm Ngọc
Thạch.

- Từ ngày 28/6/2018 đến 16 giờ ngày 09/7/2018 Trường Trung học cơ sở
Phạm Ngọc Thạch tiếp nhận hồ sơ học sinh theo danh sách phân tuyến.

· Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Các buổi sáng từ thứ hai đến thứ bảy.
· Giờ: Từ 7g30 – 11g00.

- Trường Trung học cơ sở  PHẠM NGỌC THẠCH phổ biến kế hoạch rộng
rãi trên trang web của trường theo địa chỉ www.thcsphamngocthach.hcm.edu.vn và
dán thông báo trên bảng tin của trường, sau 16 giờ ngày 09/7/2018 nếu học sinh
không đến Trường Trung học cơ sở Phạm Ngọc Thạch làm thủ tục nhập học thì
nhà trường sẽ xóa tên trong danh sách tiếp nhận.

- Ngày 10 tháng 7 năm 2018 nhà trường thực hiện:
· Công bố và dán danh sách học sinh lớp 6 theo danh sách phân tuyến đã

đến đăng ký nhập học tại Trường Trung học cơ sở Phạm Ngọc Thạch.
· Tổng hợp báo cáo số liệu tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Từ ngày 20/7/2018 đến ngày 24/7/2018 trường tiếp nhận học sinh theo danh
sách đã được ban chỉ đạo tuyển sinh quận duyệt bổ sung chỉ tiêu (nếu có).

Lưu ý: Những trường hợp Phụ huynh và học sinh  làm thủ tục trễ so với quy
định, phụ huynh học sinh cần liên hệ trực tiếp Phòng Giáo dục và Đào tạo để được
giải quyết về học tại các Trường Trung học cơ sở còn khả năng tiếp nhận.

- Ngày 26/7/2018: Trường Trung học cơ sở Phạm Ngọc Thạch công bố danh
sách học sinh lớp 6 năm học 2018-2019.

2) Đối với học sinh lớp 6 Tiếng Trung:
- Từ ngày 11/6/2018 đến ngày 16/6/2018: Học sinh nộp hồ sơ dự tuyển tại

trường Trung học cơ sở Phạm Ngọc Thạch.
- Ngày 26/6/2018: Ban Chỉ đạo tuyển sinh quận duyệt danh sách.
- Ngày 28/6/2018: Trường Trung học cơ sở Phạm Ngọc Thạch công bố danh

sách được Ban Chỉ đạo tuyển sinh quận duyệt.
- Từ ngày 28/6/2018 đến ngày 09/7/2018: Cha mẹ (hoặc người giám hộ) đến

trường Trung học cơ sở Phạm Ngọc Thạch làm thủ tục nhập học.
3) Đối với học sinh lớp 6 từ các quận, tỉnh khác chuyển về:

- Việc tiếp nhận học sinh lớp 6 từ các quận, tỉnh khác chuyển về do Phòng
Giáo dục và Đào tạo tiếp nhận hồ sơ.

http://www.thcsphamngocthach.hcm.edu.vn

3

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:
- Hội đồng tuyển sinh xây dựng kế hoạch tuyển sinh và thông báo công khai

kế hoạch tuyển sinh của trường.
- Phân công thực hiện:

· Tiếp nhận hồ sơ và nhập thông tin đăng ký nhập học của học sinh:
+ Cô Trần Kim Ngân
+ Cô Trần Thị Minh Nguyệt
· Tổng hợp danh sách học sinh đăng ký nhập học:
+ Thầy Nguyễn Văn Lâm
· Lập danh sách tuyển sinh bổ sung (nếu có):
+ Cô Lê Thị Thanh Uyên./.

Nơi nhận:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Lưu.

 CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
(đã ký)

Bùi Thị Minh Tâm